



PROPOSTA DE PREÇOS



À
Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.
Comissão de Pregão
Ref. Pregão de Nº 2022.12.26.01.

OBJETO: Registro de Preços consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem, pintura e polimento, capotaria, reboque, tornearia mecânica, limpeza e recarga de gás em ar condicionado e vidraçaria, para suprir as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.

LOTE 01 – ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CANGAGEM					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE VEICULO LINHA LEVE (AJUSTE DOS ÂNGULOS DAS RODAS, MATENDO-AS PERPENDICULARES AO SOLO E PARALELOS ENTRE SI. OBS: DEFINIÇÃO DE VEICULO LEVE SEGUNDO O CONTRAN).	SERVIÇO	226	R\$ 50,00	R\$ 11.300,00
2	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE VEICULO LINHA PESADO (AJUSTE DOS ÂNGULOS DAS RODAS, MATENDO-AS PERPENDICULARES AO SOLO E PARALELOS ENTRE SI. OBS: DEFINIÇÃO DE VEICULO PESADO SEGUNDO O CONTRAN).	SERVIÇO	174	R\$ 100,00	R\$ 17.400,00
3	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE VEICULO LINHA LEVE (AJUSTE DE RODAS PARA QUE AS MESMAS GIREM SEM PROVOCAR VIBRAÇÕES NO VEICULO. SEM PROVOCAR VIBRAÇÕES EM DETERMINADAS VELOCIDADES. OBS: DEFINIÇÃO DE VEICULO LEVE SEGUNDO O CONTRAN).	SERVIÇO	254	R\$ 40,00	R\$ 10.160,00
4	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE VEICULO LINHA PESADO (AJUSTE DE RODAS PARA QUE AS MESMAS GIREM SEM PROVOCAR VIBRAÇÕES NO VEICULO. SEM PROVOCAR VIBRAÇÕES EM DETERMINADAS VELOCIDADES. OBS: DEFINIÇÃO DE VEICULO PESADO SEGUNDO O CONTRAN).	SERVIÇO	174	R\$ 100,00	R\$ 17.400,00
5	SERVIÇO DE CANGAGEM DE VEICULO LINHA LEVE (AJUSTE DE INCLINAÇÃO DE RODAS DE UM VEICULO EM RELAÇÃO A UM PLANO VERTICAL. OBS: DEFINIÇÃO DE UM VEICULO LEVE SEGUNDO O CONTRAN).	SERVIÇO	254	R\$ 50,00	R\$ 12.700,00
6	SERVIÇO DE CANGAGEM DE VEICULO LINHA PESADO (AJUSTE DE INCLINAÇÃO DE RODAS DE UM VEICULO EM RELAÇÃO A UM PLANO VERTICAL. OBS: DEFINIÇÃO DE UM VEICULO PESADO SEGUNDO O	SERVIÇO	174	R\$ 100,00	R\$ 17.400,00



[Handwritten signature]



CONTRAN).
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 86.360,00 (OITENTA E SEIS MIL E TREZENTOS E SSESSENTA REAIS).

LOTE 02 – SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO DE VEICULO LINHA LEVE (MONTAGEM DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO, LIMPEZA DE SISTEMA, REPAROS, RECARGA DE GÁS. OBS: DEFINIÇÃO DE VEICULO LEVE SEGUNDO O CONTRAN).	HORA	870	R\$ 50,00	R\$ 43.500,00
2	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO DE VEICULO LINHA PESADO (MONTAGEM DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO, LIMPEZA DE SISTEMA, REPAROS, RECARGA DE GÁS. OBS: DEFINIÇÃO DE VEICULO PESADO SEGUNDO O CONTRAN).	HORA	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 51.000,00 (CINQUENTA E UM MIL REAIS).

LOTE 03 – SERVIÇOS DE PINTURA E POLIMENTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	SERVIÇO DE PINTURA E POLIMENTO EM VEICULOS DE LINHA LEVE (SERVIÇOS DE PINTURA DE LATARIA, PARACHOQUE, OU ALGUMA OUTRA PEÇA, COM UTILIZAÇÃO DE TINTA AUTOMOTIVA. OBS: DEFINIÇÃO DE VEICULOS LEVE SEGUNDO O CONTRAN).	HORA	950	R\$ 50,00	R\$ 47.500,00
2	SERVIÇO DE PINTURA E POLIMENTO EM VEICULOS DE LINHA PESADO (SERVIÇOS DE PINTURA DE LATARIA, PARACHOQUE, OU ALGUMA OUTRA PEÇA, COM UTILIZAÇÃO DE TINTA AUTOMOTIVA. OBS: DEFINIÇÃO DE VEICULOS PESADO SEGUNDO O CONTRAN).	HORA	540	R\$ 50,00	R\$ 27.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 74.500,00 (SETENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS).

LOTE 04 – SERVIÇOS DE CAPOTARIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	SERVIÇO DE CAPOTARIA EM VEICULO LINHA PESADO (REFORMA DE BANCOS DIANTEIROS OU TRASEIROS. OBS: DEFINIÇÃO DE VEICULOS PESADO SEGUNDO O CONTRAN).	SERVIÇO	460	R\$ 450,00	R\$ 207.000,00
2	SERVIÇO DE CAPOTARIA EM VEICULO LINHA LEVE (REFORMA DE BANCOS DIANTEIROS OU TRASEIROS. OBS: DEFINIÇÃO DE VEICULOS LEVE SEGUNDO O CONTRAN).	SERVIÇO	740	R\$ 250,00	R\$ 185.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 392.000,00 (TREZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL REAIS).

[Handwritten signatures and initials]



[Handwritten signature]
 Prefeitura Municipal de Itapajuá/CE
 Fls. 465
 Rubrica

LOTE 05 – SERVIÇOS DE REBOQUE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	SERVIÇO DE REBOQUE DE VEICULO DE LINHA LEVE (SERVIÇO DE REBOQUE 24HRS. OBS DEFINIÇÃO DE VEICULOS LEVE SEGUNDO O CONTRAN).	QUILÔMETRO	8250	R\$ 7,00	R\$ 57.750,00
2	SERVIÇO DE REBOQUE DE VEICULO DE LINHA PESADO (SERVIÇO DE REBOQUE 24HRS. OBS DEFINIÇÃO DE VEICULOS PESADO SEGUNDO O CONTRAN).	QUILÔMETRO	3100	R\$ 10,00	R\$ 31.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 88.750,00 (OITENTA E OITO MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).

LOTE 06 – SERVIÇO DE TORNEARIA MECANICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	SERVIÇO DE TORNEARIA MECANICA EM VEÍCULOS DE LINHA LEVE (CONFEÇÃO DE PEÇAS, REFAZER ROSCAS, ALINHAMENTO DE EIXOS. OBS: DEFINIÇÃO DE VEICULOS LEVE SEGUNDO O CONTRAN).	HORA	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
2	SERVIÇO DE TORNEARIA MECANICA EM VEÍCULOS DE LINHA PESADO (CONFEÇÃO DE PEÇAS, REFAZER ROSCAS, ALINHAMENTO DE EIXOS. OBS: DEFINIÇÃO DE VEICULOS PESADO SEGUNDO O CONTRAN).	HORA	740	R\$ 50,00	R\$ 37.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 06: R\$ 39.000,00 (TRINTA E NOVE MIL REAIS).

LOTE 07 – SERVIÇO DE VIDRAÇARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	SERVIÇO DE VIDRAÇARIA EM VEICULOS DE LINHA LEVE (TROCA DE PARABRISA E VIDRO TRASEIRO. OBS: DEFINIÇÃO DE VEICULOS LEVE SEGUNDO O CONTRAN).	SERVIÇO	234	R\$ 150,00	R\$ 35.100,00
2	SERVIÇO DE VIDRAÇARIA EM VEICULOS DE LINHA LEVE (TROCA DE VIDROS LATERAIS. OBS: DEFINIÇÃO DE VEICULOS LEVE SEGUNDO O CONTRAN).	SERVIÇO	316	R\$ 150,00	R\$ 47.400,00
3	SERVIÇO DE VIDRAÇARIA EM VEICULOS DE LINHA PESADO (TROCA DE PARABRISA E VIDRO TRASEIRO. OBS: DEFINIÇÃO DE VEICULOS PESADO SEGUNDO O CONTRAN).	SERVIÇO	102	R\$ 700,00	R\$ 71.400,00
4	SERVIÇO DE VIDRAÇARIA EM VEICULOS DE LINHA PESADO (TROCA DE VIDROS LATERAIS. OBS: DEFINIÇÃO DE VEICULOS PESADO SEGUNDO O CONTRAN).	SERVIÇO	150	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE 07: R\$ 176.400,00 (CENTO E SETENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).

[Handwritten signatures and initials on the right side of the page]



VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 908.010,00 (NOVECENTOS E OITO MIL E DEZ REAIS).

PROPONENTE: N G RIBEIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 47.138.271/0001-71
EMAIL: ngribeiroauto@gmail.com
TELEFONE: (85) 33460563

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

Itapajé-CE, 27 de Fevereiro de 2023.

Nádia Gomes Ribeiro

Nádia Gomes Ribeiro
RG N° 20074621364
SÓCIA PROPRIETÁRIA





PROPOSTA DE PREÇOS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA/CE

Comissão de Pregão

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.12.26.01

PROCESSO: N° 2022.12.26.01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, PINTURA E POLIMENTO, CAPOTARIA, REBOQUE, TORNEARIA MECÂNICA, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADOS E VIDRAÇARIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA/CE, conforme Termo de Referência.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA		IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE	
CNPJ: 10.539.642/0001-17	INSC. ESTADUAL: 063720515	OPTANTE PELO SIMPLES: NÃO	
ENDEREÇO: AV. DOUTOR JOSÉ ARIMATHEA MONTE E SILVA, N° 300	BAIRRO: CAMPO DOS VELHOS	E-MAIL: jrp.licitacao2022@gmail.com	
CIDADE: SOBRAL/CE	CEP: 62.030-230	DADOS BANCÁRIOS	
BANCO: BRADESCO S/A		AGENCIA: 0458	c/c: 38897-1
REPRESENTANTE: FRANCISCO JAVAN DE SOUSA NETO		DADOS DO REPRESENTANTE	
ENDEREÇO: RUA MANOEL MARINHO DE ANDRADE, N° 162, BAIRRO DOMINGOS OLÍMPIO, CEP 62.022-305, SOBRAL/CE	CPF: 072.902.203-07	RG: 20078142878 SSP-CE	
TELEFONE: (88) 3695-5511	CELULAR: (88) 99921 9267	E-MAIL: jrp.licitacao2022@gmail.com	
NATURALIDADE: BRASILEIRO	NATURAL: SOBRAL/CE	ESTADO CIVIL: SOLTEIRO	CARGO E FUNÇÃO: SÓCIO ADMINISTRADOR

A. J. DE SOUSA
COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS
LTD.A. 10539642000117

A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 10.539.642/0001-17

AV. DR. JOSÉ ARIMATHEA MONTE E SILVA, N° 300, CAMPO DOS VELHOS, SOBRAL/CE, CEP: 62.030-230



LOTE 01 - ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CÂMBAGEM						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE VEÍCULO LINHA LEVE (AJUSTE DOS ÂNGULO DAS RODAS, MANTENDO-AS PERPENDICULARES AO SOLO E PARALELOS ENTRE SI. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS LEVE SEGUNDO O CONTRAN)	MARCA PRÓPRIA	SERVIÇO	226	R\$ 80,00	R\$ 18.080,00
2	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE VEÍCULO LINHA PESADO (AJUSTE DOS ÂNGULO DAS RODAS, MANTENDO-AS PERPENDICULARES AO SOLO E PARALELOS ENTRE SI. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS SEGUNDO O CONTRAN)	MARCA PRÓPRIA	SERVIÇO	174	R\$ 110,00	R\$ 19.140,00
3	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE VEÍCULO LINHA LEVE (AJUSTE DAS RODAS PARA QUE AS MESMAS GIREM SEM PROVOCAR VIBRAÇÕES NO VEÍCULO SEM PROVOCAR VIBRAÇÕES EM DETERMINADAS VELOCIDADES. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS LEVE SEGUNDO O CONTRAN)	MARCA PRÓPRIA	SERVIÇO	254	R\$ 20,00	R\$ 5.080,00
4	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE VEÍCULO LINHA PESADO (AJUSTE DAS RODAS PARA QUE AS MESMAS GIREM SEM PROVOCAR VIBRAÇÕES NO VEÍCULO SEM PROVOCAR VIBRAÇÕES EM DETERMINADAS VELOCIDADES. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS PESADO SEGUNDO O CONTRAN)	MARCA PRÓPRIA	SERVIÇO	174	R\$ 60,00	R\$ 10.440,00
5	SERVIÇO DE CÂMBAGEM DE VEÍCULO LINHA LEVE (AJUSTE DE INCLINAÇÃO DE RODAS DE VEÍCULOS EM RELAÇÃO A UM PLANO VERTICAL. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS LEVE SEGUNDO O CONTRAN)	MARCA PRÓPRIA	SERVIÇO	254	R\$ 60,00	R\$ 15.240,00
6	SERVIÇO DE CÂMBAGEM DE VEÍCULO LINHA PESADA (AJUSTE DE INCLINAÇÃO DE RODAS DE VEÍCULOS EM RELAÇÃO A UM PLANO VERTICAL. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS PESADA SEGUNDO O CONTRAN)	MARCA PRÓPRIA	SERVIÇO	174	R\$ 120,00	R\$ 20.880,00
					VALOR TOTAL LOTE 01:	R\$ 88.860,00
LOTE 02 - SERVIÇOS DE AR CONDICIONADOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO DE VEÍCULO LINHA LEVE (MONTAGEM DE SISTEMA, REPAROS, RECARGAS DE GÁS. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS LEVE SEGUNDO O CONTRAN)	MARCA PRÓPRIA	HORA	870	R\$ 180,00	R\$ 156.600,00
					VALOR TOTAL LOTE 02:	R\$ 156.600,00

468
Rubrica
Prestadora Municipal de Itaipava

A. J. DE SOUSA
COMERCIAL DE
PNEUS E SERVIÇOS
LTDA-10539642000111

A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 10.539.642/0001-17
EMAIL: jrp.licitacao2022@gmail.com TELEFONE: (88) 99613-0082

AV. DR. JOSÉ ARIMATHEA MONTE E SILVA, Nº 300, CAMPO DOS VELHOS, SOBRAL/CE. CEP: 62.030-230



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO DE VEÍCULO LINHA PESADO (MONTAGEM DE SISTEMA, REPAROS, RECARGAS DE GÁS. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS SEGUNDO O CONTRAN)	MARCA PRÓPRIA	HORA	150	R\$ 210,00	R\$ 31.500,00
VALOR TOTAL LOTE 02: R\$ 188.100,00						
LOTE 03 - SERVIÇOS DE PINTURA E POLIMENTO						
1	SERVIÇO DE PINTURA E POLIMENTO DE VEÍCULO LINHA LEVE (SERVIÇOS DE LATARIA, PARACHOQUE, OU ALGUMA OUTRA PEÇA. COM UTILIZAÇÃO DE TINTA AUTOMOTIVA. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS LEVE SEGUNDO O CONTRAN)	MARCA PRÓPRIA	HORA	950	R\$ 225,00	R\$ 213.750,00
2	SERVIÇO DE PINTURA E POLIMENTO DE VEÍCULO LINHA PESADO (SERVIÇOS DE LATARIA, PARACHOQUE, OU ALGUMA OUTRA PEÇA. COM UTILIZAÇÃO DE TINTA AUTOMOTIVA. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS SEGUNDO O CONTRAN)	MARCA PRÓPRIA	HORA	540	R\$ 250,00	R\$ 135.000,00
VALOR TOTAL LOTE 03: R\$ 348.750,00						
LOTE 04 - SERVIÇOS DE CAPOTARIA						
1	SERVIÇO DE CAPOTARIA EM VEÍCULO DE LINHA LEVE (REFORMA DE BANCOS DIANTEIROS OU TRASEIROS. COM UTILIZAÇÃO DE TINTA AUTOMOTIVA. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS LEVE SEGUNDO O CONTRAN)	MARCA PRÓPRIA	SERVIÇO	460	R\$ 220,00	R\$ 101.200,00
2	SERVIÇO DE CAPOTARIA EM VEÍCULO LINHA PESADO (REFORMA DE BANCOS DIANTEIROS OU TRASEIROS. COM UTILIZAÇÃO DE TINTA AUTOMOTIVA. COM UTILIZAÇÃO DE TINTA AUTOMOTIVA. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS SEGUNDO O CONTRAN)	MARCA PRÓPRIA	SERVIÇO	740	R\$ 270,00	R\$ 199.800,00
VALOR TOTAL LOTE 04: R\$ 301.000,00						
LOTE 05 - SERVIÇOS DE REBOQUE						
1	SERVIÇO DE REBOQUE DE VEÍCULO DE LINHA LEVE (SERVIÇOS DE REBOQUE 24H. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS LEVE SEGUNDO O CONTRAN)	MARCA PRÓPRIA	KM	8250	R\$ 3,50	R\$ 28.875,00

A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 10.539.642/0001-17

EMAIL: jrp.licitacao2022@gmail.com TELEFONE: (88) 99613-0082

AV. DR. JOSÉ ARIMATHEA MONTE E SILVA, Nº 300, CAMPO DOS VELHOS, SOBRAL/CE, CEP: 62.030-230

PROPOSTA DE PREÇO - Página 3 de 5

A. J. DE SOUSA
COMERCIAL DE PNEUS
E SERVIÇOS
LTDA: 10539642000117

Assinado digitalmente por A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. em 20/07/2022 às 14:05:00. Certificado Digital ICP-Brasil nº 10539642000117. Localidade: Sobral - CE. Data de emissão: 20/07/2022 às 14:05:00.

Assinatura

Assinatura

2	SERVIÇO DE REBOQUE DE VEÍCULO DE LINHA PESADA (SERVIÇOS DE REBOQUE 24H. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS PESADA SEGUNDO O CONTRAN)	MARCA PRÓPRIA	KM	3100	R\$	6,50	R\$	20.150,00
VALOR TOTAL LOTE 05:							R\$	49.025,00

VALOR TOTAL LOTE 05: QUARENTA E NOVE MIL E VINTE E CINCO REAIS

LOTE 06 - SERVIÇOS DE TORNEARIA MECÂNICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE TORNEARIA MECÂNICA EM VEÍCULO DE LINHA LEVE (CONFEÇÃO DE PEÇAS, REFAZER ROSCAS, ALINHAMENTO DE EIXOS. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS LEVE SEGUNDO O CONTRAN)	MARCA PRÓPRIA	HORA	40	R\$ 310,00	R\$ 12.400,00
2	SERVIÇO DE TORNEARIA MECÂNICA EM VEÍCULO DE LINHA PESADO (CONFEÇÃO DE PEÇAS, REFAZER ROSCAS, ALINHAMENTO DE EIXOS. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS PESADO SEGUNDO O CONTRAN)	MARCA PRÓPRIA	HORA	740	R\$ 310,00	R\$ 229.400,00
VALOR TOTAL LOTE 06:						R\$ 241.800,00

VALOR TOTAL LOTE 06: DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL E OITOCENTOS REAIS

LOTE 07 - SERVIÇO DE VIDRAÇARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE VIDRAÇARIA EM VEÍCULOS LINHA LEVE (TROCA DE PARABRISA E VIDRO TRASEIRO. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS LEVE SEGUNDO O CONTRAN)	MARCA PRÓPRIA	SERVIÇO	234	R\$ 180,00	R\$ 42.120,00
2	SERVIÇO DE VIDRAÇARIA EM VEÍCULOS LINHA LEVE (TROCA DE VIDROS LATERAIS. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS LEVE SEGUNDO O CONTRAN)	MARCA PRÓPRIA	SERVIÇO	316	R\$ 180,00	R\$ 56.880,00
3	SERVIÇO DE VIDRAÇARIA EM VEÍCULOS LINHA PESADO (TROCA DE PARABRISA E VIDRO TRASEIRO. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS PESADO SEGUNDO O CONTRAN)	MARCA PRÓPRIA	SERVIÇO	102	R\$ 180,00	R\$ 18.360,00
4	SERVIÇO DE VIDRAÇARIA EM VEÍCULOS LINHA PESADO (TROCA DE VIDROS LATERAIS. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS PESADO SEGUNDO O CONTRAN)	MARCA PRÓPRIA	SERVIÇO	150	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00
VALOR TOTAL LOTE 07:						R\$ 144.360,00

VALOR TOTAL LOTE 07: CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E SESENTA REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: HUM MILHÃO TREZENTOS E SESENTA E UM MIL OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.361.895,00

A. J. DE SOUSA
 COMERCIAL DE PNEUS
 E SERVIÇOS
 LTDA: 10539642000117

Administradora: A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 10.539.642/0001-17
 Endereço: Rua dos Trabalhadores, 100 - Centro - São Paulo - SP
 CEP: 01033-000
 Inscrição Estadual: 132.000.000-17
 Inscrição Municipal: 132.000.000-17
 Data: 20/09/2022 às 14:54:32

A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 10.539.642/0001-17

EMAIL: jrp.licitacao2022@gmail.com TELEFONE: (88) 99613-0082

AV. DR. JOSÉ ARIMATHEA MONTE E SILVA, Nº 300, CAMPO DOS VELHOS, SOBRAL/CE, CEP: 62.030-230





Validade da Proposta de Preço: 60 (sessenta) dias, a contar da data da sua apresentação;

Prazo de Execução; A partir da data da assinatura do contrato até 31(trinta e um) de dezembro de 2023.

Declaramos de que nos preços ofertados, bem como nos lances, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital e seus anexos).

A. J. DE SOUSA
COMERCIAL DE
PNEUS E SERVIÇOS
LTDA:105396420001
17

Assinado digitalmente por A. J. DE SOUSA
COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS
LTDA:10539642000117
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Autentidade
Certificadora Raiz Brasileira v2, OU=AC SOLUTI, OU=
=AC SOLUTI Multipla, OUF=26862551000110, OU=
Certificado PJ A3, CN=A. J. DE SOUSA
COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS
LTDA:10539642000117
Razão: Eu estou aprovando este documento
Localização:
Data: 2023.02.27 15:30:30-03'00"
Foxit PDF-Reader Versão: 12.1.0

A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 10.539.642/0001-17

Sobral/CE, 27 de fevereiro de 2023.

Assinado digitalmente por FRANCISCO JAVAN DE
SOUSA NETO:0729022030
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Autentidade Certificadora
Raiz Brasileira v2, OU=AC SOLUTI, OU=AC SOLUTI
Multipla, OUF=26862551000110, OU=Certificado PF A3,
NETO: FRANCISCO JAVAN DE SOUSA
Razão: Eu concordo com os termos definidos por minha
assinatura neste documento
Localização:
Data: 2023.02.27 15:28:51-03'00"
Foxit PDF-Reader Versão: 12.1.0

FRANCISCO
JAVAN DE SOUSA
NETO:0729022030
7

FRANCISCO JAVAN DE SOUSA NETO
CPF N° 072.902.203-07
RG: 20078142878 SSP-CE
SÓCIO-ADMINISTRADOR



A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 10.539.642/0001-17

EMAIL: jrp.licitacao2022@gmail.com TELEFONE: (88) 99613-0082

AV. DR. JOSÉ ARIMATHEA MONTE E SILVA, Nº 300, CAMPO DOS VELHOS, SOBRAL/CE, CEP: 62.030-230

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 48.397.498/0001-02
Endereço: SÍTIO BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000
E-mail: evelynelj2@hotmail.com Tel.: (88) 9359-5265



PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2022.12.26.01

Razão Social: J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 48.397.498/0001-02

Endereço: SIT BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, PINTURA E POLIMENTO, CAPOTARIA, REBOQUE, TORNEARIA MECÂNICA, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADOS E VIDRAÇARIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.

Apresentamos a V. Sas. a nossa proposta comercial relativa à Pregão Nº: 2022.12.26.01 para a execução dos serviços objeto desta licitação, pelo Preço Total Global de **R\$ 75.360,00 (Setenta e cinco mil e trezentos e sessenta reais)** com prazo de execução até 31 de dezembro de 2023, conforme descrito abaixo:

LOTE 01 – ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR – R\$	
				VL. UNIT.	VL TOTAL
1	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE VEÍCULO LINHA LEVE (AJUSTE DOS ÂNGULOS DAS RODAS, MANTENDO-AS PERPENDICULARES AO SOLO E PARALELOS ENTRE SI. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULO LEVE SEGUNDO O CONTRAN)	SERVIÇO	226	60,00	13.560,00
2	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE VEÍCULO LINHA PESADO (AJUSTE DOS ÂNGULOS DAS RODAS, MANTENDO-AS PERPENDICULARES AO SOLO E PARALELOS ENTRE SI. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULO PESADO SEGUNDO O CONTRAN)	SERVIÇO	174	60,00	10.440,00
3	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE VEÍCULO LINHA LEVE (AJUSTE DE RODAS PARA QUE AS MESMAS GIREM SEM PROVOCAR VIBRAÇÕES NO VEÍCULO. SEM PROVOCAR VIBRAÇÕES EM DETERMINADAS VELOCIDADES. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULO LEVE SEGUNDO O CONTRAN)	SERVIÇO	254	60,00	15.240,00
4	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE VEÍCULO LINHA PESADO (AJUSTE DE RODAS PARA QUE AS MESMAS GIREM SEM PROVOCAR VIBRAÇÕES NO VEÍCULO. SEM PROVOCAR VIBRAÇÕES EM DETERMINADAS VELOCIDADES. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULO PESADO SEGUNDO O CONTRAN)	SERVIÇO	174	60,00	10.440,00
5	SERVIÇO DE CAMBAGEM DE VEÍCULO LINHA LEVE (AJUSTE DE INCLINAÇÃO DE RODAS DE UM VEÍCULO EM RELAÇÃO A UM PLANO VERTICAL. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULO LEVE SUGUNDO O CONTRAN)	SERVIÇO	254	60,00	15.240,00

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 48.397.498/0001-02
Endereço: SÍTIO BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000
E-mail: evelynelj2@hotmail.com Tel.: (88) 9359-5265

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 48.397.498/0001-02

Endereço: SÍTIO BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000

E-mail: evelynelj2@hotmail.com Tel.: (88) 9359-5265



6	SERVIÇO DE CÂMBIO DE VEÍCULO LINHA PESADA (AJUSTE DE INCLINAÇÃO DE RODAS DE UM VEÍCULO EM RELAÇÃO A UM PLANO VERTICAL. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULO PESADO SUGUNDO O CONTRAN)	SERVIÇO	174	60,00	10.440,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS				R\$ 75.360,00 (Setenta e cinco mil e trezentos e sessenta reais)	

Propomos o Valor Total Global de **R\$ 75.360,00 (Setenta e cinco mil e trezentos e sessenta reais)** para a execução dos serviços objeto desta licitação, com prazo de execução até 31 de dezembro de 2023.

Declarámos ainda que:

1. No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços.
2. Os pagamentos serão efetuados em conformidade com as condições estabelecidas na Minuta do Contrato.
3. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr(a). Empresário e Sócio Administrador desta empresa José Carlos Alves Pereira Junior, portador do RG n° 97031012410, expedido em 24/11/2022, SSPDS-CE e CPF n° 849.618.053-00, como representante legal desta empresa.
3. Esta proposta é válida por 60 (Sessenta) dias corridos a contar da data de sua apresentação.
4. Caso esta proposta não venha a ser aceita para contratação, a PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA fica desobrigada de qualquer responsabilidade para com a nossa empresa, não nos cabendo direito a qualquer indenização ou reembolso.

PROponente: J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 48.397.498/0001-02

Endereço: SIT BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000

Responsável Legal: JOSÉ CARLOS ALVES PEREIRA JUNIOR

CPF: 849.618.053-00

E-MAIL: evelynelj2@hotmail.com

Alcântaras/CE, 16 de fevereiro de 2023.

José Carlos Alves Pereira Junior

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
JOSÉ CARLOS ALVES PEREIRA JUNIOR
Responsável Legal

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 48.397.498/0001-02

Endereço: SÍTIO BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000

E-mail: evelynelj2@hotmail.com Tel.: (88) 9359-5265

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 48.397.498/0001-02
Endereço: SÍTIO BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000
E-mail: evelynelj2@hotmail.com Tel.: (88) 9359-5265



PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2022.12.26.01

Razão Social: J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 48.397.498/0001-02

Endereço: SIT BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, PINTURA E POLIMENTO, CAPOTARIA, REBOQUE, TORNEARIA MECÂNICA, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADOS E VIDRAÇARIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.

Apresentamos a V. Sas. a nossa proposta comercial relativa à Pregão Nº: 2022.12.26.01 para a execução dos serviços objeto desta licitação, pelo Preço Total Global de **R\$ 93.600,00 (Noventa e três mil e seiscentos reais)** com prazo de execução até 31 de dezembro de 2023, conforme descrito abaixo:

LOTE 02 – SERVIÇOS DE AR CONDICIONADOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR – R\$	
				VL. UNIT.	VL TOTAL
1	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO DE VEÍCULO LINHA LEVE (MONTAGEM DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO, LIMPEZA DE SISTEMA, REPAROS, RECARGA DE GÁS. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULO LEVE SEGUNDO O CONTRAN)	HORA	870	80,00	69.600,00
2	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO DE VEÍCULO LINHA PESADO (MONTAGEM DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO, LIMPEZA DE SISTEMA, REPAROS, RECARGA DE GÁS. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULO PESADO SEGUNDO O CONTRAN)	HORA	150	160,00	24.000,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS				R\$ 93.600,00 (Noventa e três mil e seiscentos reais)	

Propomos o Valor Total Global de **R\$ 93.600,00 (Noventa e três mil e seiscentos reais)** para a execução dos serviços objeto desta licitação, com prazo de execução até 31 de dezembro de 2023.

Declaramos ainda que:

1.No-valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 48.397.498/0001-02
Endereço: SÍTIO BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000
E-mail: evelynelj2@hotmail.com Tel.: (88) 9359-5265

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 48.397.498/0001-02

Endereço: SÍTIO BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000

E-mail: evelynelj2@hotmail.com Tel.: (88) 9359-5265



nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços.

2. Os pagamentos serão efetuados em conformidade com as condições estabelecidas na Minuta do Contrato.

3. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr(a). Empresário e Sócio Administrador desta empresa José Carlos Alves Pereira Junior, portador do RG n° 97031012410, expedido em 24/11/2022, SSPDS-CE e CPF n° 849.618.053-00, como representante legal desta empresa.

3. Esta proposta é válida por 60 (Sessenta) dias corridos a contar da data de sua apresentação.

4. Caso esta proposta não venha a ser aceita para contratação, a PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA fica desobrigada de qualquer responsabilidade para com a nossa empresa, não nos cabendo direito a qualquer indenização ou reembolso.

PROPONENTE: J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 48.397.498/0001-02

ENDEREÇO: SIT BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000

RESPONSÁVEL LEGAL: JOSÉ CARLOS ALVES PEREIRA JUNIOR

CPF: 849.618.053-00

E-MAIL: evelynelj2@hotmail.com

Alcântaras/CE, 16 de fevereiro de 2023.

José Carlos Alves Pereira Junior

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

JOSÉ CARLOS ALVES PEREIRA JUNIOR

Responsável Legal

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 48.397.498/0001-02

Endereço: SÍTIO BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000

E-mail: evelynelj2@hotmail.com Tel.: (88) 9359-5265

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 48.397.498/0001-02

Endereço: SÍTIO BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000

E-mail: evelynelj2@hotmail.com Tel.: (88) 9359-5265



PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2022.12.26.01

Razão Social: J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 48.397.498/0001-02

Endereço: SIT BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, PINTURA E POLIMENTO, CAPOTARIA, REBOQUE, TORNEARIA MECÂNICA, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADOS E VIDRAÇARIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.

Apresentamos a V. Sas. a nossa proposta comercial relativa à Pregão Nº: 2022.12.26.01 para a execução dos serviços objeto desta licitação, pelo Preço Total Global de **R\$ 306.000,00 (Trezentos e seis mil reais)** com prazo de execução até 31 de dezembro de 2023, conforme descrito abaixo:

LOTE 03 - SERVIÇOS DE PINTURA E POLIMENTO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR - R\$	
				VL. UNIT.	VL TOTAL
1	SERVIÇO DE PINTURA E POLIMENTO EM VEÍCULOS DE LINHA LEVE (SERVIÇOS DE PINTURA DE LATARIA, PARACHOQUE, OU ALGUMA OUTRA PEÇA, COM UTILIZAÇÃO DE TINTA AUTOMOTIVA. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS LEVE SEGUNDO O CONTRAN)	HORA	950	180,00	171.000,00
2	SERVIÇO DE PINTURA E POLIMENTO EM VEÍCULOS DE LINHA PESADO (SERVIÇOS DE PINTURA DE LATARIA, PARACHOQUE, OU ALGUMA OUTRA PEÇA, COM UTILIZAÇÃO DE TINTA AUTOMOTIVA. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS PESADO SEGUNDO O CONTRAN)	HORA	540	250,00	135.000,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS				R\$ 306.000,00 (Trezentos e seis mil reais)	

Propomos o Valor Total Global de **R\$ 306.000,00 (Trezentos e seis mil reais)** para a execução dos serviços objeto desta licitação, com prazo de execução até 31 de dezembro de 2023.

Declaramos ainda que:

1.No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 48.397.498/0001-02

Endereço: SÍTIO BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000

E-mail: evelynelj2@hotmail.com Tel.: (88) 9359-5265

Handwritten signatures and initials:
- A signature over the word "Rubrica" in the stamp.
- A signature "ALBZ" above the declaration.
- A signature "J.R." over the company name.
- A signature "J.R." over the company name.
- A signature "J.R." over the company name.

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 48.397.498/0001-02

Endereço: SÍTIO BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000

E-mail: evelynelj2@hotmail.com Tel.: (88) 9359-5265



trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços.

2. Os pagamentos serão efetuados em conformidade com as condições estabelecidas na Minuta do Contrato.

3. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr(a). Empresário e Sócio Administrador desta empresa José Carlos Alves Pereira Junior, portador do RG n° 97031012410, expedido em 24/11/2022, SSPDS-CE e CPF n° 849.618.053-00, como representante legal desta empresa.

3. Esta proposta é válida por 60 (Sessenta) dias corridos a contar da data de sua apresentação.

4. Caso esta proposta não venha a ser aceita para contratação, a PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA fica desobrigada de qualquer responsabilidade para com a nossa empresa, não nos cabendo direito a qualquer indenização ou reembolso.

PROPONENTE: J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 48.397.498/0001-02

ENDEREÇO: SIT BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000

RESPONSÁVEL LEGAL: JOSÉ CARLOS ALVES PEREIRA JUNIOR

CPF: 849.618.053-00

E-MAIL: evelynelj2@hotmail.com

Alcântaras/CE, 16 de fevereiro de 2023.

José Carlos Alves Pereira Junior

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

JOSÉ CARLOS ALVES PEREIRA JUNIOR

Responsável Legal

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 48.397.498/0001-02

Endereço: SÍTIO BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000

E-mail: evelynelj2@hotmail.com Tel.: (88) 9359-5265

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 48.397.498/0001-02
Endereço: SÍTIO BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000
E-mail: evelynelj2@hotmail.com Tel.: (88) 9359-5265



PROPOSTA DE PREÇOS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2022.12.26.01

Razão Social: J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 48.397.498/0001-02

Endereço: SIT BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, PINTURA E POLIMENTO, CAPOTARIA, REBOQUE, TORNEARIA MECÂNICA, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADOS E VIDRAÇARIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.

Apresentamos a V. Sas. a nossa proposta comercial relativa à Pregão Nº: 2022.12.26.01 para a execução dos serviços objeto desta licitação, pelo Preço Total Global de **R\$ 96.900,00 (Noventa e seis mil e novecentos reais)** com prazo de execução até 31 de dezembro de 2023, conforme descrito abaixo:

LOTE 04 - SERVIÇOS DE CAPOTARIA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR - R\$	
				VL. UNIT.	VL TOTAL
1	SERVIÇO DE CAPOTARIA EM VEÍCULO LINHA PESADO (REFORMA DE BANCOS DIANTEIROS OU TRASEIROS. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS PESADO SEGUNDO O CONTRAN)	SERVIÇO	740	75,00	55.500,00
2	SERVIÇO DE CAPOTARIA EM VEÍCULO LINHA LEVE (REFORMA DE BANCOS DIANTEIROS OU TRASEIROS. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS LEVE SEGUNDO O CONTRAN)	SERVIÇO	460	90,00	41.400,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS				R\$ 96.900,00 (Noventa e seis mil e novecentos reais)	

Propomos o Valor Total Global de **R\$ 96.900,00 (Noventa e seis mil e novecentos reais)** para a execução dos serviços objeto desta licitação, com prazo de execução até 31 de dezembro de 2023.

Declaramos ainda que:

1.No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 48.397.498/0001-02
Endereço: SÍTIO BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000
E-mail: evelynelj2@hotmail.com Tel.: (88) 9359-5265

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 48.397.498/0001-02

Endereço: SÍTIO BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000

E-mail: evelynelj2@hotmail.com Tel.: (88) 9359-5265



indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços.

2. Os pagamentos serão efetuados em conformidade com as condições estabelecidas na Minuta do Contrato.

3. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr(a). Empresário e Sócio Administrador desta empresa José Carlos Alves Pereira Junior, portador do RG nº 97031012410, expedido em 24/11/2022, SSPDS-CE e CPF nº 849.618.053-00, como representante legal desta empresa.

3. Esta proposta é válida por 60 (Sessenta) dias corridos a contar da data de sua apresentação.

4. Caso esta proposta não venha a ser aceita para contratação, a PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA fica desobrigada de qualquer responsabilidade para com a nossa empresa, não nos cabendo direito a qualquer indenização ou reembolso.

PROPOÑENTE: J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 48.397.498/0001-02

ENDEREÇO: SIT BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000

RESPONSÁVEL LEGAL: JOSÉ CARLOS ALVES PEREIRA JUNIOR

CPF: 849.618.053-00

E-MAIL: evelynelj2@hotmail.com

Alcântaras/CE, 16 de fevereiro de 2023.

José Carlos Alves Pereira Junior

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
JOSÉ CARLOS ALVES PEREIRA JUNIOR
Responsável Legal

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 48.397.498/0001-02

Endereço: SÍTIO BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000

E-mail: evelynelj2@hotmail.com Tel.: (88) 9359-5265

José Carlos Alves Pereira Junior

[Handwritten initials/signature]

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 48.397.498/0001-02
Endereço: SÍTIO BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000
E-mail: evelynelj2@hotmail.com Tel.: (88) 9359-5265



PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2022.12.26.01

Razão Social: J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 48.397.498/0001-02

Endereço: SIT BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CÂMBIAGEM, PINTURA E POLIMENTO, CAPOTARIA, REBOQUE, TORNEARIA MECÂNICA, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADOS E VIDRAÇARIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.

Apresentamos a V. Sas. a nossa proposta comercial relativa à Pregão Nº: 2022.12.26.01 para a execução dos serviços objeto desta licitação, pelo Preço Total Global de **R\$ 320.000,00 (Trezentos e vinte mil reais)** com prazo de execução até 31 de dezembro de 2023, conforme descrito abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2022.12.26.01 - LOTE 05 - SERVIÇOS DE REBOQUE					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR - R\$	
				VL. UNIT.	VL TOTAL
1	SERVIÇO DE REBOQUE DE VEÍCULO DE LINHA LEVE (SERVIÇO DE REBOQUE 24HRS. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS LEVE SEGUNDO O CONTRAN)	QUILÔMETRO	8250	20,00	165.000,00
2	SERVIÇO DE REBOQUE DE VEÍCULO DE LINHA PESADO (SERVIÇO DE REBOQUE 24HRS. OBS: DEFINIÇÃO DE VEÍCULOS PESADO SEGUNDO O CONTRAN)	QUILÔMETRO	3100	50,00	155.000,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS				R\$ 320.000,00 (Trezentos e vinte mil reais)	

- Propomos o Valor Total Global de **R\$ 320.000,00 (Trezentos e vinte mil reais)** para a execução dos
- serviços objeto desta licitação, com prazo de execução até 31 de dezembro de 2023.

Declaramos ainda que:

1.No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 48.397.498/0001-02
Endereço: SÍTIO BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000
E-mail: evelynelj2@hotmail.com Tel.: (88) 9359-5265

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 48.397.498/0001-02

Endereço: SÍTIO BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000

E-mail: evelynelj2@hotmail.com Tel.: (88) 9359-5265



indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços.

2. Os pagamentos serão efetuados em conformidade com as condições estabelecidas na Minuta do Contrato.

3. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr(a). Empresário e Sócio Administrador desta empresa José Carlos Alves Pereira Junior, portador do RG n° 97031012410, expedido em 24/11/2022, SSPDS-CE e CPF n° 849.618.053-00, como representante legal desta empresa.

3. Esta proposta é válida por 60 (Sessenta) dias corridos a contar da data de sua apresentação.

4. Caso esta proposta não venha a ser aceita para contratação, a PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA fica desobrigada de qualquer responsabilidade para com a nossa empresa, não nos cabendo direito a qualquer indenização ou reembolso.

PROPONENTE: J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 48.397.498/0001-02

ENDEREÇO: SIT BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000

RESPONSÁVEL LEGAL: JOSÉ CARLOS ALVES PEREIRA JUNIOR

CPF: 849.618.053-00

E-MAIL: evelynelj2@hotmail.com

José Carlos Alves Pereira Junior
Alcântaras/CE, 16 de fevereiro de 2023.

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
JOSÉ CARLOS ALVES PEREIRA JUNIOR
Responsável Legal

Q

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

J R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 48.397.498/0001-02

Endereço: SÍTIO BONFIM, SN, ZONA RURAL, ALCÂNTARAS - CE CEP: 62.120-000

E-mail: evelynelj2@hotmail.com Tel.: (88) 9359-5265



[INÍCIO](#) [TERMOS DE USO](#) [F.A.Q.](#)

RELATÓRIO

▼ RELATÓRIO 1 - Arquivo de assinatura aprovado, em conformidade com MP 2.200-2/2001

Data de verificação 27/02/2023 15:45:55 BRT
 Versão do software 2.11rc5

▼ Informações do arquivo

Nome do arquivo Proposta de Preço Irauçuba.pdf
 Resumo SHA256 do arquivo 349b49761041f31416d1cdd2f8dc d2edb60b0044b2ff52b5ee1d3afd 6b5ed01a
 Tipo do arquivo PDF
 Quantidade de assinaturas 6

▼ BR Assinatura por CN=FRANCISCO JAVAN DE SOUSA NETO:***902203**, OU=Certificado PF A3, OU=26882551000110, OU=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-Brasil, C=BR

▼ Informações da assinatura

Tipo de assinatura Destacada
 Status da assinatura Aprovado
 Caminho de certificação Aprovado
 Estrutura da assinatura Conformidade com o padrão (ISO 32000).
 Cifra assimétrica Aprovada
 Resumo criptográfico Correto
 Data da assinatura 27/02/2023 BRT

▶ Informações do assinante

▶ Caminho de certificação

AVALIE ESTE SERVIÇO

EXPANDIR ELEMENTOS

Modo escuro

▼ BR Assinatura por CN=A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVICOS LTDA:10539642000117, OU=Certificado PJ A3, OU=26882551000110, OU=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-Brasil, C=BR



▼ Informações da assinatura

Tipo de assinatura	Destacada
Status da assinatura	Aprovado
Caminho de certificação	Aprovado
Estrutura da assinatura	Conformidade com o padrão (ISO 32000).
Cifra assimétrica	Aprovada
Resumo criptográfico	Correto
Data da assinatura	27/02/2023 15:30:30 BRT

▶ Informações do assinante

▶ Caminho de certificação

▼ BR Assinatura por CN=A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVICOS LTDA:10539642000117, OU=Certificado PJ A3, OU=26882551000110, OU=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-Brasil, C=BR

▼ Informações da assinatura

Tipo de assinatura	Destacada
Status da assinatura	Aprovado
Caminho de certificação	Aprovado
Estrutura da assinatura	Conformidade com o padrão (ISO 32000).
Cifra assimétrica	Aprovada
Resumo criptográfico	Correto
Data da assinatura	27/02/2023 15:30:46 BRT

▶ Informações do assinante

▶ Caminho de certificação

Modo escuro

▼ BR Assinatura por CN=A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVICOS LTDA:10539642000117, OU=Certificado PJ A3, OU=26882551000110, OU=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-Brasil, C=BR



▼ Informações da assinatura

Tipo de assinatura	Destacada
Status da assinatura	Aprovado
Caminho de certificação	Aprovado
Estrutura da assinatura	Conformidade com o padrão (ISO 32000).
Cifra assimétrica	Aprovada
Resumo criptográfico	Correto
Data da assinatura	27/02/2023 15:31:02 BRT

▶ Informações do assinante

▶ Caminho de certificação

▼ BR Assinatura por CN=A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVICOS LTDA:10539642000117, OU=Certificado PJ A3, OU=26882551000110, OU=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-Brasil, C=BR

▼ Informações da assinatura

Tipo de assinatura	Destacada
Status da assinatura	Aprovado
Caminho de certificação	Aprovado
Estrutura da assinatura	Conformidade com o padrão (ISO 32000).
Cifra assimétrica	Aprovada
Resumo criptográfico	Correto
Data da assinatura	27/02/2023 15:31:32 BRT

▶ Informações do assinante

▶ Caminho de certificação

Handwritten signatures and marks on the right side of the page.

Modo escuro

▼ BR Assinatura por CN=A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVICOS LTDA:10539642000117, OU=Certificado PJ A3, OU=26882551000110, OU=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-Brasil, C=BR



▼ Informações da assinatura

Tipo de assinatura	Destacada
Status da assinatura	Aprovado
Caminho de certificação	Aprovado
Estrutura da assinatura	Conformidade com o padrão (ISO 32000).
Cifra assimétrica	Aprovada
Resumo criptográfico	Correto
Data da assinatura	27/02/2023 15:31:51 BRT

▶ Informações do assinante

▶ Caminho de certificação

Handwritten signatures and marks, including a large 'A' and several illegible signatures.

Modo escuro



Soluções em Tecnologia e Serviços

☎ 88-99277-1193 / 3640-1062



PROPOSTA DE PREÇO

A Comissão Permanente de Licitações

Prefeitura Municipal de Irauçuba/Ce

AO Senhor Pregoeiro(a) da cidade de IRAUÇUBA/ce

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.12.26.01

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital

RAZÃO SOCIAL: T.SOUSA DE OLIVEIRA-ME

CNPJ: 24.959.960/0001-41

ENDEREÇO Rua Joaquim Caetano s/n Bairro do Junco

REPRESENTANTE LEGAL Tiago Sousa de Oliveira

NACIONALIDADE Brasileiro

ESTADO CIVIL Solteiro

PROFISSÃO Empresário

RG :2008099108719

CPF: 055.118.483-36

DOMICILIO Residência

TELEFONE 3640-1162 9933-88966

DADOS BANCARIOS Nome T.SOUSA DE OLIVEIRA-ME **AGENCIA** : 0085-X

CONTA: 75.747-0 **BANCO DO BRASIL**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 0304,02/2018

Prezados Senhores

Objeto: Registro de Preços consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Contratação de serviços de Alinhamento, Balanceamento, Cambagem, Pintura e polimento, Capotaria, Reboque, Tornearia mecânica, Limpeza e recarga de gás em Ar condicionados e Vidraçaria, para suprir as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.

Endereço comercial principal Rua Manoel Tomaz s/n-Bairro Junco-Fone (88) 3640-1162-(88) 99398-8966 CNPJ: 24.959.960/0001-41 Cep 62.120-000 – Alcântaras-Ce



LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID	QNTD	VL. UNT	VL. TOTAL
01	SERVIÇO DE REBOQUE DE VEICULO DE LINHA LEVE (SERVIÇO DE REBOQUE 24HORAS) OBS: DEFINIÇÃO DE VEICULO LEVE SEGUNDO O COTRAN	QUILOMETRO	8250	15,00	123.750,00
02	SERVIÇO DE REBOQUE DE VEICULO DE LINHA LEVE (SERVIÇO DE REBOQUE 24HORAS) OBS: DEFINIÇÃO DE VEICULO PESADO SEGUNDO O COTRAN	QUILOMETRO	3100	16,00	49.600,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 173.350,00 (Cento e Setenta e Três Mil e Trezentos e Cinquenta Reais)

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA ENTREGA

O licitante declara que nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possa incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Prazo de Execução A partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2021

TS Solutions

Soluções em Tecnologia e Serviços

☎ 88-99277-1193 / 3640-1062



Declaro para os devidos fins que nos preços oferecido estão incluída todas as despesas incidentes sobre os serviços referente a frete tributos deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes á prestação do objeto licitado

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **Tiago Sousa De Oliveira**, Carteira de Identidade nº **2008099108719**. expedida em **12/12 /2008** Órgão Expedidor **SESPDC CE** e CPF nº **055.118.483-36** ., como representante legal desta empresa. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Alcântaras-Ce 27 de Fevereiro de 2023

Tiago Sousa de Oliveira
Empresário
CPF 055.118.483-36
24.959.960/0001-41
T. SOUSA DE OLIVEIRA-ME
Rua Manoel Tomaz, S/N - Sala 1
62120000 - Junco
Alcântaras - CEARÁ

Endereço comercial principal Rua Manoel Tomaz s/n-Bairro Junco-Fone (88) 3640-1162-(88) 99398-8966 CNPJ: 24.959.960/0001-41 Cep 62.120-000 – Alcântaras-Ce

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA

CNPJ: 23.347.561/0001-67



A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA – CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.12.26.01PP/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, PINTURA E POLIMENTO, CAPOTARIA, REBOQUE, TORNEARIA MECÂNICA, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADOS E VIDRAÇARIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.

APRESENTAMOS A V. REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, PINTURA E POLIMENTO, CAPOTARIA, REBOQUE, TORNEARIA MECÂNICA, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADOS E VIDRAÇARIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE., CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE EXECUÇÃO ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022, VALOR GLOBAL R\$ 4.150.000,00 (QUATRO MILHÕES E CENTO E CINQUENTA MIL REAIS)

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB PENA DA LEI, QUE TOMAMOS PLENOS CONHECIMENTOS DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM IMPETITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETERMOS A TODAS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NESTE EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UND	QUAT	VALOR MEDIO	VALOR TOTAL
01	REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, PINTURA E POLIMENTO, CAPOTARIA, REBOQUE, TORNEARIA MECÂNICA, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADOS E VIDRAÇARIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.	HORAS/TRAB.	12.100	R\$ 100,00	R\$ 1.210.000,00
02	REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, PINTURA E POLIMENTO, CAPOTARIA, REBOQUE, TORNEARIA MECÂNICA, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADOS E VIDRAÇARIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.	HORAS/TRAB	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
03	REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E	HORAS/TRAB	13.300	R\$ 100,00	R\$ 1.330.000,00

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA - TELEFONES (88) 3614.5235, (88) 9415.2321

CNPJ: 23.347.561/0001-67

Email: nayrlandyportela@gmail.com

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA

CNPJ: 23.347.561/0001-67



DECLARAÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA – CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.12.26.01PP/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, PINTURA E POLIMENTO, CAPOTARIA, REBOQUE, TORNEARIA MECÂNICA, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADOS E VIDRAÇARIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.

Empresa N. LANDY BOTO PORTELA ME – ME de CNPJ: 23.347.561/0001-67, localizada DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA, através de seu representante declara:

A - Em cumprimento a lei nº9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 20/10/1999, e ao inciso XXXIII, dos fins do disposto do inciso art. 7º da constituição federal, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. Ressalva: Emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz (x).

B - Para fins ter conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto E DO EDITAL E ACEITA TERMOS DO EDITAL a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital .

C – Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação ficamos cientes de declara ocorrências POSTERIORES, nos termos do art. 32, §2º, da lei nº 8.666/93, sob as penas da lei.

D – Que a empresa de receita bruta de 23.000,00 é microempresa, sob as penas da lei, que atende os dispositivos da lei complementa nº 123 de 14 de dezembro de 2006, notadamente o art. 3º, tendo direito aos benefícios estendido pelo referido diploma.

E – DECLARAÇÃO SOB PENA DA LEI DE QUE NÃO IMPEDITIVO DE CONTRATAR COM O PODER PUBLICO.

f – Declara sob pena da lei QUE esta de concordancia E CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISISTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS com os termos deste edital.

G - Que tomou conhecimento de todas as condições deste edital e que possam orientar a elaboração completa da proposta de Preços, bem como que de posse do Edital com os projetos completos tirou todas as dúvidas com relação aos serviços, tendo condições de executá-los.

MASSAPE, 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

NAYR LANDY BOTO PORTELA

SOCIO/ ROPRIETARIO

CPF: 962.791.683-87

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA - TELEFONES (88) 3614.5235, (88) 9415.2321

CNPJ: 23.347.561/0001-67

Email: nayrlandyportela@gmail.com

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA

CNPJ: 23.347.561/0001-67



A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA – CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.12.26.01PP/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, PINTURA E POLIMENTO, CAPOTARIA, REBOQUE, TORNEARIA MECÂNICA, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADOS E VIDRAÇARIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.

APRESENTAMOS A V. REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, PINTURA E POLIMENTO, CAPOTARIA, REBOQUE, TORNEARIA MECÂNICA, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADOS E VIDRAÇARIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE., CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE EXECUÇÃO ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022, VALOR GLOBAL R\$ 4.150.000,00 (QUATRO MILHÕES E CENTO E CINQUENTA MIL REAIS)

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB PENA DA LEI, QUE TOMAMOS PLENOS CONHECIMENTOS DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM IMPETITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETERMOS A TODAS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NESTE EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UND	QUAT	VALOR MEDIO	VALOR TOTAL
01	REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, PINTURA E POLIMENTO, CAPOTARIA, REBOQUE, TORNEARIA MECÂNICA, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADOS E VIDRAÇARIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.	HORAS/TRAB.	12.100	R\$ 100,00	R\$ 1.210.000,00
02	REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, PINTURA E POLIMENTO, CAPOTARIA, REBOQUE, TORNEARIA MECÂNICA, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADOS E VIDRAÇARIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.	HORAS/TRAB	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
03	REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E	HORAS/TRAB	13.300	R\$ 100,00	R\$ 1.330.000,00

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA - TELEFONES (88) 3614.5235, (88) 9415.2321

CNPJ: 23.347.561/0001-67

Email: nayrlandyportela@gmail.com

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA

CNPJ: 23.347.561/0001-67



08	REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, PINTURA E POLIMENTO, CAPOTARIA, REBOQUE, TORNEARIA MECÂNICA, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADOS E VIDRAÇARIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.	HORAS/TRAB	450	R\$ 100,00	R\$ 45.000,00
09	REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, PINTURA E POLIMENTO, CAPOTARIA, REBOQUE, TORNEARIA MECÂNICA, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADOS E VIDRAÇARIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.	HORAS/TRAB	4.800	R\$ 100,00	R\$ 480.000,00
10	REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, PINTURA E POLIMENTO, CAPOTARIA, REBOQUE, TORNEARIA MECÂNICA, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADOS E VIDRAÇARIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.	HORAS/TRAB	450	R\$ 100,00	R\$ 45.000,00
11	REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, PINTURA E POLIMENTO, CAPOTARIA, REBOQUE, TORNEARIA MECÂNICA, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADOS E VIDRAÇARIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.	HORAS/TRAB	450	R\$ 100,00	R\$ 45.000,00
12	REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, PINTURA E POLIMENTO, CAPOTARIA, REBOQUE, TORNEARIA MECÂNICA, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADOS E VIDRAÇARIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA	HORAS/TRAB	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA - TELEFONES (88) 3614.5235, (88) 9415.2321

CNPJ: 23.347.561/0001-67

Email: nayrlandyportela@gmail.com

NBS
Luiz
JU
DM